
Sprawozdanie merytoryczne zarządu 

Fundacji Niebieski Wiatrak za 2021

11 czerwca 2021 po kilkunastu latach współpracy i działalności na rzecz dzieci
ze spektrum autyzmu i ich rodziców Marzena Woźniak z Żychlina oraz Urszula 
Margol-Andryszczak z regionu gdańskiego założyły Fundację Niebieski Wiatrak. 
Fundatorki tym samym zamieniły Nieformalną Grupę Wsparcia Wiatrak w organizację
pozarządową, która będzie kontynuowała szczytne cele grupy. 

Fundacja Niebieski Wiatrak zajmuje się m.in. ochroną godności i praw osób 
dotkniętych autyzmem oraz osób z niepełnosprawnością intelektualną i ruchową, 
przeciwdziałaniem każdej z form dyskryminacji, przemocy, nadużyć i zaniedbań 
wobec tych osób, tworzeniem i prowadzeniem placówek służących poprawie jakości 
życia i funkcjonowania osób z autyzmem oraz osób z niepełnosprawnością 
intelektualną i ruchową, edukacją w zakresie potrzeb emocjonalnych i prawidłowego 
rozwoju dzieci, młodzieży i osób dorosłych, propagowaniem wiedzy o skutecznych 
metodach pracy z rodziną oraz dziećmi z autyzmem oraz edukacją społeczeństwa na
temat autyzmu i niepełnosprawności i inne.

Jednocześnie osoby z Nieformalnej Grupy Wsparcia Wiatrak brały udział w 
projekcie Stowarzyszenia Ja Ty My, który zakładał przeobrażenie grupy w 
organizację, a następnie w organizację z działalnością gospodarczą. 

OWES „Ja – Ty - My” współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Łódzkiego na lata 2014 – 2020 Oś Priorytetowa IX Włączenie społeczne Działanie 
IX.3 Rozwój ekonomii społecznej Poddziałanie IX.3.1 Miejsca pracy w sektorze 
ekonomii społecznej.  W ramach projektu nasza organizacja stała się podmiotem 
ekonomii społecznej czyli jeszcze doskonalszą formą organizacji pozarządowej.

Fundacja Niebieski Wiatrak swoją działalność zainaugurowała popołudniem 
27 czerwca 2021 kiedy spotkaliśmy z niebieskimi Dziećmi i Rodzicami, Przyjaciółmi 
w Kutnowskim Domu Kultury. 

28 sierpnia 2021  Fundacja brała udział w Pożegnaniu Lata na Pikniku w 
Czesławowie w godz. 16.00 do 19. 00 



29 sierpnia na stadionie w Dąbrowicach podczas Dożynek Powiatowo-
Gminnych w godz. 13.00-17.00.

3 września od 16.00 do 20.00 na Święcie Róży w Kutnie

4 września w godzinach 10.00-18.00 na Święcie Róży w Kutnie

Wszystkie te dni Zarząd i Rada Fundacji wraz z wolontariuszami spędzili na 
kiermaszu, prowadząc zbiórkę na cele statutowe. 

"Wiatraki kołyszą horyzont. Integracyjne warsztaty twórcze dla dzieci" to była 
kolejna propozycja dla mieszkańców powiatu kutnowskiego. W sierpniu złożyliśmy 
wniosek o dotację w Centrum Opus i we wrześniu okazało się, że od października 
będziemy realizować projekt ze wsparciem unijnym. 

Fundacja Niebieski Wiatrak zaproponowała 10 dzieciom w wieku szkolnym w 
Żychlinie i w Kutnie Integracyjne warsztaty twórcze pt. Wiatraki kołyszą horyzont.  W 
ramach Warsztatów odbywać się będą zajęcia integracyjne „Poznajmy się”, na 
których uczestnicy poznają co to są zmysły i emocje, użyją gliny, modelino-gliny, 
zimnej porcelany i słodkiej ceramiki, poznają sekrety tworzenia mydełek 
glicerynowych metodą melt and pour, a na koniec wezmą udział w spotkaniu z 
poczęstunkiem. 

19 września Fundacja brała udział w Biesiadnym Babim Lecie z Kulturą w 
Żychlinie.

2 i 3 października w Żychlińskim Domu Kultury oraz 16 i 23 października w 
Kutnowskim Domu Kultury Fundacja Niebieski Wiatrak zaproponowała 10 dzieciom w
wieku szkolnym w Żychlinie i w Kutnie Integracyjne warsztaty twórcze pt.” Wiatraki 
kołyszą horyzont”.   W ramach Warsztatów odbyły się zajęcia integracyjne „Poznajmy
się”, na których uczestnicy poznają co to są zmysły i emocje, użyją gliny, modelino-
gliny, zimnej porcelany i słodkiej ceramiki, poznają sekrety tworzenia mydełek 
glicerynowych metodą melt and pour, a na koniec wezmą udział w spotkaniu z 
poczęstunkiem. 

Warsztaty realizowane były w ramach Programu Mikrogranty w Łódzkiem 
2021-2023. Edycja 2021 realizowane przez Centrum Promocji i Rozwoju Inicjatyw 
Obywatelskich OPUS finansowane przez Narodowy Instytut Wolności - Centrum 
Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego ze środków Programu Fundusz Inicjatyw 
Obywatelskich NOWEFIO na lata 2021 – 2030.

20 listopada odbyły się Integracyjne Warsztaty Świąteczne z Fundacją 
Niebieski Wiatrak w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Żychlinie. Przez trzy 
godziny pod okiem prowadzących Aleksandry Plewy i Pauliny Tomaszewskiej dzieci 
wykonały śliczne ozdoby na Boże Narodzenie. 



5 grudnia Kiermasz Świąteczny w Żychlinie. 

5 grudnia Kiermasz Świąteczny organizowany przez Towarzystwo Przyjaciół 
Ziemi Kutnowskiej w Kutnowskim Domu Kultury.

Jak co roku odbyły się Niebieskie Mikołajki w Kutnowskim Domu Kultury. 
Dzieci otrzymały prezenty i bawiły się z nami świetnie. 

19 grudnia Fundacja na Gminnej Wigilii i Kiermaszu Bożonarodzeniowym w 
Krośniewicach.

Rok założenia Fundacji Niebieski Wiatrak uważam za satysfakcjonujący z 
uwagi na przebyte szkolenia dla założycieli oraz liczbę zdarzeń zaproponowanych 
uczestnikom z autyzmem i niepełnosprawnościami. Fundacja nawiązała również 
wiele kontaktów w celu utworzenia świetlicy dla uczestników i stworzenia im 
warunków do spędzania czasu poza edukacją. 


